[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2014                                                                                                                 №348
О внесении изменений в постановление

от 28.09.2012 № 3028 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение
жильем молодых семей и молодых учителей»
на 2013-2015 годы»
На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годах»:

1. Внести изменения в постановление главы администрации города Урай от 28.09.2012 №3028 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» на 2013-2015 годы»:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 23.12.2010 №368-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.04.2011 №108-п «О порядке реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года» заменить словами «от 09.10.2013 №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годах».
1.2. В приложение к постановлению согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Урай В.В. Гамузова.

Глава администрации города Урай                                                                    В.П. Куликов

Приложение к постановлению

                                                                                                      администрации города Урай

от 11.02.2014 №348
Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей»

на 2013-2015 годы

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.  Строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Задачи муниципальной программы
	Оказание государственной поддержки молодым семьям - участникам мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» и молодым учителям - участникам мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых учителей», утвержденных постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годах

».
1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 32 027,1 тыс. рублей, из них: за счет средств федерального бюджета – 1 023,0 тыс. рублей; за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (планируемые) – 29 364,4  тыс. рублей; за счет средств бюджета городского округа город Урай  -  1 639,7 тыс. рублей

».

2. В пункте 1.3 раздела 1 слова «подпрограмма 2.1. «Обеспечение жильем молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденная Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2010 № 368–п (далее по тексту так же - подпрограмма 2.1), и подпрограмма 5 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» (далее по тексту так же - подпрограмма 5)» заменить словами «мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» и мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых учителей», утвержденные постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годах».
3. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Задачи программы: Оказание государственной поддержки молодым семьям - участникам мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» и молодым учителям - участникам мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых учителей», утвержденных постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годах.».

4. Абзац второй раздела 3 изложить в новой редакции:

«Признание молодых семей участниками мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» и молодых учителей участниками мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых учителей», а также предоставление субсидий осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годах.».

5. В разделе 4 таблицу 4.1 изложить в новой редакции:

«Таблица 4.1.

	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования (всего тыс. рублей)
	В том числе по годам (тыс. рублей)
	Исполнители программных мероприятий

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Рассмотрение заявлений, принятие решения о признании участником подпрограммы  2.1,  подпрограммы  5, решения о предоставлении социальной выплаты в виде субсидии
	без финансирования

	Отдел по реализации жилищных программ управления по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	2
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты в виде субсидии
	Всего
	31 856,3
	16 405,3
	9 270,6
	6 180,4
	Отдел по реализации жилищных программ управления по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	852,2
	852,2
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	29 364,4
	14 718,9
	8 787,3
	5 858,2

	Бюджет городского округа города Урай
	1 639,7
	834,2
	483,3
	322,2

	3
	Предоставление молодым учителям субсидии
	Всего
	170,8
	170,8
	0,0
	0,0
	Отдел по реализации жилищных программ управления по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	170,8
	170,8
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о целях и задачах программы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	Отдел по реализации жилищных программ  управления по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	5атегории4мы  5 9категории молодые учителя)

	Освещение целей и задач программы в местных средствах массовой информации
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	Отдел по реализации жилищных программ  управления по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	Итого по программе:
	Всего
	32 027,1
	16 576,1
	9 270,6
	6 180,4

	Федеральный бюджет
	1 023,0
	1 023,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	29 364,4
	14 718,9
	8 787,3
	5858,2

	Бюджет городского округа города Урай
	1 639,7
	834,2
	483,3
	322,2

».